[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 » октября 2011 г.

№ 97

Об утверждении Порядка доступа

к базам данных Рязанской городской Думой

На основании Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ                         «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», Положения о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2002 № 425, учитывая письмо                                 МРУ Росфинмониторинга по ЦФО (от 30.08.2011 исх. № 01-13/335), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок доступа к базам данных Рязанской городской Думы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от_________________№_____

ПОРЯДОК

доступа к базам данных

Рязанской городской Думы

I. Общие положения

1. Порядок доступа к базам данных Рязанской городской Думы             (далее — Порядок) разработан на основании Федерального закона от 07.08.2001              № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», Положения о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2002 № 425, и регламентирует деятельность Рязанской городской Думы по предоставлению Федеральной службе по финансовому мониторингу (далее — уполномоченный орган) информации и документов, необходимых для осуществления его функций (за исключением информации о частной жизни граждан).

2. Информация и документы (заверенные в установленном порядке копии документов) представляются Рязанской городской Думой в целях проверки информации, получаемой уполномоченным органом от организаций, указанных в статье 5 Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», и выявления операций (сделок), имеющих признаки связи с легализацией (отмыванием) доходов, полученных преступным путем, или финансированием терроризма, а также в целях обеспечения взаимодействия и информационного обмена с компетентными органами иностранных государств в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма и выполнения обязательств по соответствующим международным договорам Российской Федерации (при наличии международного поручения или письменного запроса), в течение десяти рабочих дней с даты получения соответствующего запроса уполномоченного органа.

При невозможности предоставить запрошенные информацию и документы или при необходимости получения отсрочки для их предоставления ответ на запрос с соответствующим обоснованием направляется в уполномоченный орган в течение десяти дней с даты получения запроса.

3. Информация и документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются уполномоченному органу в электронном виде по указанным в запросе каналам связи, в том числе по каналам сети Интернет, или на магнитном носителе.

По согласованию с уполномоченным органом информация и документы могут предоставляться на бумажном носителе.

4. При поступлении от уполномоченного органа запроса о предоставлении информации и документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка,  управление документационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы, согласовав с уполномоченным органом формат предоставления и форму кодирования информации, предоставляет ему удаленный доступ к базам данных Рязанской городской Думы по указанным в запросе каналам связи, в том числе по каналам сети Интернет, направляет запрашиваемую информацию и документы в электронном виде по иным каналам связи либо предоставляет документы на магнитном или бумажном носителе.

5. Защита информации и документов при их передаче в уполномоченный орган обеспечивается Рязанской городской Думой в соответствии с законодательством Российской Федерации.